ПРОЕКТ

ДОГОВОР №___
купли-продажи имущества

г. Похвистнево

            «__» _______2023 года

Муниципальное образование  городской округ Похвистнево Самарской области, именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице____________________________, действующего на основании________________________________________, с одной стороны,

И________________________________________________________________________,  именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны,

руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,

на основании протокола №__ от __ ________ 20_ года об итогах продажи муниципального имущества, являющегося собственностью городского округа Похвистнево Самарской области, на открытом аукционе,

заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателя,  а   Покупатель  обязуется принять и оплатить следующее имущество:
           __________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Имущество».
1.2. Указанное в пункте 1.1 настоящего договора имущество является муниципальной собственностью, что подтверждается_________________________________:

           - от ___ ________  202__ года, серия ____ № _______.
1.3 Рыночная стоимость имущества определена в соответствии с отчетом об оценке рыночной стоимости имущества № ___, выполненным _________ года и составляет ___________ рублей __ копеек.
2. Порядок, форма и сроки платежа
2.1. Установленная по итогам открытого электронного аукциона цена продажи имущества составляет __________ рублей ______копейки (__________________________________) рублей _____ копейки, с учетом ранее внесенного задатка в сумме ___________(______________________________________) рублей.

2.2. Задаток в сумме ____________  рублей ______ копеек, внесенный Покупателем на счет Продавца, засчитывается в счет оплаты имущества.
2.3. Подлежащая оплате оставшаяся часть цены продажи имущества на момент  заключения настоящего договора составляет _________рубль ______ копейки (_____________________________________________________________).

Оплата производится Покупателем путем перечисления денежных средств по следующим реквизитам: 446450, г. Похвистнево, ул. Лермонтова, 16, ИНН 6357020148, КПП 635701001, УФК по Самарской области (Администрация городского округа Похвистнево Самарской области), л/с 04423004670, банк получателя: Отделение Самара  банка России// УФК по Самарской области г. Самара, БИК банка получателя (БИК ТОФК) 013601205, номер счета банка получателя (номер банковского счета, входящего в состав единого казначейского счета (ЕКС)) 40102810545370000036, номер счета получателя (номер казначейского счета) 03100643000000014200, КБК 91011402043040000410, ОКТМО  36727000, в течение тридцати календарных дней со дня заключения настоящего договора.
Обязательство Покупателя по оплате имущества считается исполненным надлежащим образом в момент поступления денежных средств в полном объеме на расчетный счет Продавца.

3. Порядок передачи имущества
Оформление права собственности

3.1. Продавец обязуется передать имущество, указанное в пункте 1.1. настоящего договора, Покупателю не позднее чем через 30 календарных дней со дня поступления денежных средств, уплаченных Покупателем, на счет и в сумме, указанной в пункте 2.3 настоящего договора.
3.2. Право собственности на имущество, указанное в пункте 1.1. настоящего договора, являющееся предметом настоящего договора, возникает у Покупателя с момента государственной регистрации имущества.
3.3. Расходы по государственной регистрации перехода права собственности на имущество в полном объеме возлагаются на Покупателя.
3.4. Настоящий договор является актом приема-передачи.
4. Особые условия

Продавец гарантирует, что продаваемое имущество не находится под арестом, не обременено залогом и долгами, не находится в споре.

5. Ответственность сторон

Стороны несут ответственность за невыполнение либо ненадлежащее выполнение настоящего договора в соответствии с законодательством Российской Федерации и условиями настоящего договора.

6. Прекращение договора

6.1. Отношения сторон по настоящему договору прекращаются исполнением сторонами договора всех условий и взаимных обязательств.

Прекращение договора влечет за собой прекращение обязательств сторон по нему, но не освобождает стороны от ответственности за нарушения, имевшие место.

6.2. Настоящий договор может быть изменен или расторгнут по соглашению сторон.

6.3. Настоящий договор может быть расторгнут:

6.3.1 по решению суда.
6.3.2 по основаниям и в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации;

6.4 До государственной регистрации перехода права собственности на имущество от Продавца к Покупателю, Продавец вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего договора в случаях:

6.4.1 отказа Покупателя оплатить имущество;

6.4.2 невнесения Покупателем в установленный настоящим договором срок платежа в оплату имущества в соответствии с пунктом 2.3 настоящего договора.

При этом факт последующей оплаты значения не имеет.

Об отказе от договора Продавец предупреждает Покупателя не менее чем за 10 рабочих дней до даты отказа.
7. Заключительные положения

7.1. Настоящий договор считается заключенным с момента его подписания сторонами.

7.2. Течение сроков, указанных в настоящем договоре, начинается на следующий день после наступления события, которым определено их начало. Если последний день срока приходится на нерабочий день, днем окончания срока считается ближайший следующий за ним рабочий день.
7.3. Все возможные споры и разногласия будут разрешаться сторонами путем переговоров. В случае не урегулирования спорных вопросов путем переговоров, а также в случае отказа от проведения переговоров или отсутствия ответа на письменное обращение в течение 7 (семи) календарных дней с момента уведомления, спор передается на рассмотрение в федеральный суд Самарской области.
7.4. Отношения сторон, не урегулированные настоящим договором, регламентируются законодательством Российской Федерации.
7.5. Настоящий договор составлен в трех экземплярах, имеющих равную юридическую силу.
8. Адреса и реквизиты сторон
Продавец:
___________________________________________________________________/____________/
Покупатель:
__________________________________________________________________ /____________/